

MINI CHALLENGE JAPAN

2019年9月8日

New MINI ワンメイクレース「MINI CHALLENGE JAPAN」

「MINI JAPAN」公認 決定のお知らせ

ビー・エム・ダブリュー株式会社(代表取締役社長: クリスチャン・ヴィードマン)は、JAF公認レースとして開催するMINIワンメイクレース「MINI CHALLENGE JAPAN」の公認を開始することを決定した。なお、これを記念して、9月21日(土)に富士スピードウェイ(静岡県)にて開催される「MINI CHALLENGE JAPAN.2019 ROUND 4 」では、JCW創設者のご令孫にあたるチャーリー・クーパー氏をイギリスより招いての特別記念セレモニーを予定している。

MINI CHALLENGE JAPANは、2002年にイギリスでスタートし、2017年からは日本でもJAF公認レースシリーズとして開催するMINIワンメイクレース。MINI 3Door JCWをベースにシーケンシャル・ギアボックス、スリックタイヤを使用した本格レースマシンは、高度な管理でイコール・コンディションを保たれており、ドライバーの技術と車両セッティングで勝敗が争われる。2019年シーズンは、全5大会9戦を各サーキットの転戦で競われている。

【MINI CHALLENGE JAPAN.2019 ROUND 4 開催概要】

開催日:2019年9月21日(土)

開催場所: 富士スピードウェイ(国際レーシングコース)

時間: 予選 9:40 - 10:00 / 決勝 14:30 - 15:20

特別企画:チャーリー・クーパー氏によるレース参戦

Webサイト: https://minichallenge.jp

主催: MINI CHALLENGE JAPAN事務局 (ジオミックモータースポーツ株式会社)

※タイムスケジュールは変更になる恐れがあります。



【レース専用車両の主なスペック】

- MINI F56 JCW CHALLENGE
- 250馬力 2リッター ターボエンジン
- シーケンシャル 6速ギアボックス
- 専用エアロパッケージ、専用ウイング及び専用ワイドボデイキット
- ドライバーセーフティ装備
- 17inch×8.5J アルミホイール
- 245/620-17 ピレリタイヤ製スリックタイヤ

【MINI CHALLENGE JAPAN.2019 開催日程】

- Rd.1 (第1戦・第2戦):6月9日(日) 岡山国際サーキット

- Rd.2 (第3戦・第4戦):7月7日(日)ツインリンクもてぎ

- Rd.3(第5戦・第6戦):8月24日(土)・25日(日) スポーツランドSUGO

- Rd.4 (第7戦) : 9月21日 (土) 富士スピードウェイ

- Rd.5 (第8戦・第9戦):11月30日(土) 富士スピードウェイ

本件に関するお問合せ先

名称:ジオミックモータースポーツ株式会社

所在地:愛知県名古屋市中区丸の内3丁目9-16

連絡先: 052-684-5556

Email : info@minichallenge.jp

公式 HP :http://www.minichallenge.jp